
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Ana Regina Vale Neves, matrícula nº 
5800080/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Hemonucleo de Aba-
etetuba desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 03 de agosto de2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 11 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da FundaçãoHEMOPA

Protocolo: 453524
PORTARIA Nº 490/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

 DE 11 DE JULHO DE 2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Suellen Soares Melo, matrícula nº 
5935472/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a) na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Santarém desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 11 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da FundaçãoHEMOPA

Protocolo: 453512
PORTARIA Nº 491/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE 11 DE JULHO DE 2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Franciani Vinhote Aguiar, matrícula nº 
5775965/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Coordenação do Hemo-
centro Regional de Castanhal desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 11 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da FundaçãoHEMOPA

Protocolo: 453513
PORTARIA Nº 497/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE 11 DE JULHO DE 2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Lana Galvão da Cruz, matrícula nº 
5891602/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Hemonucleo de Aba-
etetuba desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 03 de agosto de2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 11 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da FundaçãoHEMOPA

Protocolo: 453525
PORTARIA Nº 495/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE 11 DE JULHO DE 2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Eliana Aurea Barros Rodrigues, matrícula 
nº 5314151/1 do cargo de Assistente Social, lotado (a) na Hemonucleo 
de Redenção desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 11 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da FundaçãoHEMOPA

Protocolo: 453522

PORTARIA Nº 489/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Silene Maria da Silva Marinho, matrícula 
nº 5935479/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Coordenação do He-
mocentro Regional de Marabá desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 11 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da FundaçãoHEMOPA

Protocolo: 453511
PORTARIA Nº 488/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE 11 DE JULHO DE 2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Paula Fernanda da Silva Loureiro, ma-
trícula nº 5910563/2 do cargo de Tecnico Patologia Clinica, lotado (a) 
na Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 11 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da FundaçãoHEMOPA

Protocolo: 453510

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 502/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
10 DE JULHO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 11319.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria Augusta Lacerda, ma-
tricula n° 57207502/1, Cargo de Biomédico, lotada (o) na (o), Hemocen-
tro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 a 09 de junho de 2019, Laudo 
Nº 11319.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 10 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 453703
PORTARIA Nº 501/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

10 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 511.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Elaine Augusta dos Santos 
Soares Queiroz, matricula n° 57191712/2, Cargo de Biomédico, lotada 
(o) na (o), Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 de junho 
a 16 de julho de 2019, Laudo Nº 511.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 10 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 453695
PORTARIA Nº 499/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

10 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 1164.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Antonia de Souza Santos, 
matricula n° 5884845/2, Cargo de Técnico em Patologia Clínica, lotada 
(o) na (o), Hemonúcleo Regional de Tucuruí, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 a 18 de 
junho de 2019, Laudo Nº 1164.


